l’intérêt des producteurs présents. 

Photo 3. Présentation de M. Paul Messier sur les oiseaux champêtres, 

leur habitat et les pratiques agricoles qui leur sont favorables 

À la suite de ces deux présentations, un dîner, payé par ALUS Montérégie (valeur avant taxes de 

six cent quarante-neuf dollars et cinquante sous 649.50$) a été offert aux participants. Au retour, 

madame Nadine Mercure (représentante d’ALUS Canada) a présenté le programme ALUS, 

notamment le volet de rétribution financière pour la mise en place de pratiques agricoles 

durables.  

Photo 4 : Présentation de Mme Nadine Mercure sur les bénéfices que